



نماینده مجلس آذربایجان: پیشنهاد می‌کنم تمامی افراد زیر ۵۵ سال در جمهوری آذربایجان بسیج شوند

کارشناسان سیاسی جمهوری آذربایجان تاکید کردند امیدی به نتیجه بخش بودن دیدار روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان با رییس جمهوری روسیه در سنت پترزبورگ برای حل مناقشه قره باغ وجود ندارد.

به گزارش آران نیوز: به نقل از شبکه تلویزیونی آن.اس.، در مصاحبه با النور سلطائف، مدیر «مرکز انرژی خزر و محیط زیست» گفت: «دیدار شانزده ماه گذشته در وین، (دیدار الهام علی اف و سرژ سرکیسیان) نتایجی منطبق با موضع جمهوری آذربایجان نداشت. شرکت کنندگان در آن دیدار، موفقیت‌های نظامی جمهوری آذربایجان در ماه آوریل را با اقدامات سیاسی خنثی می‌کردند. به عنوان مثال در آن دیدار تاکید شد که آتش بس حاصل شده در آوریل، تداوم آتش بس سال ۱۹۹۴ قره باغ کوهستانی است. اما، جمهوری آذربایجان می‌خواست آتش بس حاصل شده در ماه آوریل، آخرین توافق برای حل مناقشه قره باغ کوهستانی بشود. زیرا، در سال ۱۹۹۴، رژیم خودخوانده قره باغ کوهستانی نیز آن توافق آتش بس را امضاء کرده بود. اما، اکنون پشت میز مذاکره فقط جمهوری آذربایجان و ارمنستان قرار دارند.»

النور سلطائف افزود: «همچنین در نشست وین تاکید شد که سازوکار بررسی موارد نقض آتش بس ایجاد شود. هدف این نیز، استمرار بخشیدن به اشغال اراضی جمهوری آذربایجان است. اما، در مجموع، شروطی که در خصوص موارد نقض آتش بس مطرح شده توسط ارمنستان، در نشست وین تعیین شده بود، اجرایی نشدند. ایروان به خواسته مسکو در نشست سنت پترزبورگ حضور خواهد یافت. ایروان به علت اجرا نشدن شروط نشست وین، تمایلی به دیدار سنت پترزبورگ ندارد.»

النور سلطائف افزود: «دیدار سنت پترزبورگ هیچ چیزی را در مناقشه قره باغ تغییر نخواهد داد. اما، ارمنستان بطور دائم از طرق دیپلماتیک و نظامی تلاش خواهد کرد شکست خود در ماه آوریل را جبران کند.»

الخان شاهین اوغلو، مدیر مرکز تحقیقاتی «اطلس» نیز گفت: «باور ندارم که دیدار سنت پترزبورگ نتیجه مشخصی بدهد. روسیه همانند گذشته برای حفظ توازن میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان تلاش می‌کند. مسکو صرفاً طرفین را به رعایت آتش بس دعوت می‌کند. رعایت دائمی آتش بس نیز به معنای تحت اشغال باقی ماندن اراضی جمهوری آذربایجان در درازمدت است.»

شاهین اوغلو افزود: «در ماه‌های آتی شاهد نقض گسترده آتش بس قره باغ کوهستانی خواهیم بود.»

المان محمدوف، نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان نیز به شبکه آن.اس. گفت: «کشورهای ریاست‌کننده بر گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا باید برای حل مناقشه قره باغ کوهستانی، از خود اراده به نمایش بگذارند.»

این نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان افزود: «کشورهای ریاست‌کننده بر گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا طی ۲۵ سال است که با حمایت از ارمنستان، جمهوری آذربایجان را به مذاکرات بی‌پایان مجبور کرده‌اند. این کشورها باید بجای این روش، از ارمنستان بخواهند اراضی جمهوری آذربایجان را ترک کند.»

این نماینده مجلس جمهوری آذربایجان تهدید کرد: «در غیر این صورت، فکر می‌کنم که ضرباتی پنج شش برابر سهمگین‌تر از حملات آوریل (حملات نیروهای جمهوری آذربایجان به ارمنستان) وارد خواهد شد. ارتش جمهوری آذربایجان برای آزادسازی اراضی اشغال شده، وارد عمل خواهد شد. زیرا، ما مجبور به این کار هستیم و این اجبار را سیاست اشغالگرانه ارمنستان ایجاد می‌کند.»

فرج قلی اف، یکی دیگر از نمایندگان مجلس جمهوری آذربایجان گفت: «من پیشنهاد می‌کنم که تمامی افراد زیر ۵۵ سال در جمهوری آذربایجان بسیج شوند. ارتش ترکیه، واحدهای «پیشرو» دارد که به استقبال مرگ می‌روند. ماها نیز پیشاپیش حرکت و جنگ کنیم، ارتش نیز بیاید در پشت سر بایستد و بدون دادن تلفات، اراضی مان را در مدتی کوتاه آزاد کنیم.»

این نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان گفت: «گفته می‌شود که دولت‌های بزرگ دخالت خواهند کرد. اگر دولت‌های بزرگ بطور مستقیم با ما می‌جنگیدند، در آن صورت چه اتفاقی می‌افتاد؟ آیا باید در آن صورت عقب‌نشینی می‌کردیم؟»